Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 49»
ПРИКАЗ

от «17»  февраля  2025 года                                  № 5-а

301137, Тульская обл., Ленинский р-н, п. Октябрьский, д.90

О проведении всероссийских проверочных работ

   Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
(Рособрнадзора) от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и
продолжительности  проведения  всероссийских  проверочных  работ  в  образовательных
организациях,  осуществляющих  образовательную  деятельность  по  образовательным
программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также
перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы
в  образовательных  организациях,  осуществляющих  образовательную  деятельность  по
образовательным программам начального  общего,  основного  общего,  среднего  общего
образования, в 2024/2025 учебном году» (зарегистрирован Минюстом России 29.05.2024,
регистрационный  №  78327),  письмом  министерства  образования  Тульской  области  от
22.01.2025  № 16-10/428  о  проведении  в  2025  году  Всероссийских  проверочных  работ
(далее – ВПР), приказом министерства образования Тульской области от24.02.2025 № 266
«О  проведении  мониторинга  качества  подготовки  обучающихся  общеобразовательных
организаций, расположенных на территории Тульской области,  в форме всероссийских
проверочных работ, в 2024/2025 учебном году», положением о министерстве образования
Тульской области, утвержденным постановлением правительства Тульской области от 29
января 2013 года № 16

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  график  проведения  всероссийских  проверочных  работ  в  2025  году

(Приложение 1).
2. Провести всероссийские проверочные работы в 2025 году в соответствии с графиком

(Приложение 1) на 2 – 4 уроках.
3. Назначить координатора, ответственного за проведение ВПР, заместителя директора

по ВР Артемову О.Н..
4. Координатору ВПР Артемовой Ольге Николаевне, заместителю директора по ВР:

4.1.  обеспечить  проведение  подготовительных  мероприятий  ВПР,  в  том  числе,
авторизацию  в  ФИС  ОКО,  получение  логина  и  пароля  доступа  в  личный  кабинет
образовательной  организации,  заполнение  опросного  листа  ОО  -   участника  ВПР,
получение инструктивных материалов;

4.2. скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список
кодов участников.

4.3.  скачать  комплект  для  проведения  ВПР  (архив  не  зашифрован)  в  личном
кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы. Для каждой ОО варианты сгенерированы
индивидуально на основе банка оценочных средств ВПР с использованием ФИС ОКО;

4.4. в личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов;
4.5.  получить  через  личный  кабинет  в  ФИС  ОКО  электронную  форму  сбора

результатов ВПР;
4.6. организовать проверку ответов участников с помощью критериев;
4.7.  организовать  заполнение  форм  сбора  результатов  выполнения  ВПР,  для

каждого  из  участников  внести  в  форму  его  код,  номер  варианта  работы  и  баллы  за
задания.  В  электронном  протоколе  передаются  только  коды  участников,  ФИО  не
указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола;

4.8. загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО;
4.9. получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО.
4.10. обеспечить хранение работ участников до 31.08.2025.

5. Назначить техническими специалистами, осуществляющими работу в информационной
системе, печать материалов, заполнение и загрузку электронных форм, Артемову О.Н.,
заместителя  по  ВР,  Валяеву  И.И.,  заместителя  директора,  Зинякову  О.Е.,  заместителя
директора по УВР,  Кохан О.А., учителя истории.
6.  Зиняковой  О.Е.,  заместителю  директора  по  УВР,  Валяевой  И.И.,  заместителю
директора, Кохан О.А., учителю истории:

6.1.  Внести  изменения  в  расписания  уроков  в  дни  проведения  ВПР  и  довести  до
сведения родителей изменения в расписании занятий;

6.2.  Организовать  тиражирование  текстов  в  день  проведения  контрольных  работ
согласно списочному составу обучающихся, обеспечить их хранение и информационную
безопасность;

6.3.  Обеспечить компьютерами обучающихся при проведении ВПР в компьютерной
форме;

6.4.  Заполнить  в  течение двух рабочих дней электронную форму сбора  результатов
выполнения ВПР,  обобщить  данные и передать для дальнейшей загрузки в систему ФИС
ОКО Артемовой О.Н., заместителю директора по ВР.

7.  Определить из числа работников ОО организаторов в аудитории при проведении
ВПР,  наблюдателей  и  членов  экспертных  групп  для  проверки  и  оценивания  ВПР
(Приложение 2).

8. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
– получить от школьного координатора проведения ВПР материалы для проведения

проверочной работы;
– выдать каждому участнику код;
– выдать комплекты проверочных работ участникам;
– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
– собрать  работы  участников  по  окончании  проверочной  работы  и  передать  их

школьному координатору проведения ВПР.
9.  Всем лицам,  задействованным в  проведении и  проверке  ВПР,  обеспечить  режим

информационной безопасности на всех этапах.

                                 Директор____________ О.Е. Плошкина

Приложение 1
к приказу МБОУ ЦО № 49

График проведения всероссийских проверочных работ
в МБОУ ЦО № 49 в 2025 году

Приложение 1
к приказу МБОУ ЦО № 49

График проведения всероссийских проверочных работ
в МБОУ ЦО № 49 в 2025 году

Дата проведения
всероссийских
проверочных

работ

Класс Предмет Продолжительность
(минут)

11.04.2025 7 Русский язык 45 мин
15.04.2025 4 Русский язык 45 мин
15.04.2025 5 Предмет  по  выбору

(литература, история, ин. яз.)
45 мин

15.04.2025 7 Математика (базовая) 90 мин
16.04.2025 6 Предмет по выбору (география,

биология)
90 мин

16.04.2025 8 Русский язык 45 мин
17.04.2025 5 Русский язык 45 мин
17.04.2025 10 Русский язык 90 мин
18.04.2025 4 Математика 45 мин
18.04.2025 7 Предмет  по  выбору

(литература,  обществознание,
история, ин. яз.)

45 мин

22.04.2025 6 Русский язык 45 мин
22.04.2025 8 Предмет  по  выбору

(литература,  обществознание,
история, ин. яз.)

45 мин

22.04.2025 10 Предмет  по  выбору  (история,
обществознание,  география,
физика, химия, литература, ин.
яз.)

90 мин

23.04.2025 7 Предмет по выбору (география,
биология, физика базовая)

90 мин

24.04.2025 5 Предмет по выбору (география,
биология)

90 мин

25.04.2025 6 Математика 90 мин
25.04.2025 8 Предмет по выбору (география,

биология,  физика  базовая,
химия)

90 мин

25.04.2025 10 Математика 90 мин
29.04.202 4 Предмет  по  выбору

(литература, окр. мир, ин. яз.)
45 мин

29.04.2025 6 Предмет  по  выбору
(литература,  обществознание,
история, ин. яз.)

45 мин

29.04.2025 8 Математика (базовая) 90 мин
30.04.2025 5 Математика 90 мин
30.04.2025 10 Предмет  по  выбору  (история,

обществознание,  география,
физика, химия, литература, ин.
яз.)

90 мин

                                                                                                                   Приложение 2
к приказу МБОУ ЦО № 49

Организаторы, наблюдатели и члены экспертных групп
в МБОУ ЦО № 49 в 2025 году (п. Октябрьский, д. 90)

Класс Предмет Дата проведения
всероссийских

проверочных работ/
номер урока

Организатор Наблюдатели Члены
экспертной
группы по
проверке и

оцениванию
ВПР

7а Русский язык 11.04.2025\2 Ионова Н.А. Благушина И.А. Зинякова,
Карелина, Белова

7б Русский язык 11.04.2025\2 Красникова А.В. Сторожко
 О. М.

Артемова,
Карелина, Белова

5а Предмет по
выбору (литер.

истор, анг)

15.04.2025\2 Костина В.В. Благушина И.А. Зинякова,
Федосова,

Красникова

4а Русский язык 15.04.2025\2 Красникова А.В. Благушина И.А. Зинякова,
Лазарева,
Ананьева

4б Русский язык 15.04.2022\2 Жаколкина К.С. Сторожко
 О. М.

Зинякова,
Лазарева,
Ананьева

7а Математика 15.05.2025\2,3 Лысенко И.В. Благушина И.А. Зинякова,
Чикина,

Жаколкина
7б Математика 15.04.2025/2,3 Костина В.В. Сторожко

 О. М.
Зинякова,

Чикина, Фокина
6а Предмет по

выбору(геогр,
биолог)

16.04.2025/2,3 Лысенко И.В. Благушина И.А. Зинякова,
Федосова,
Чурочкин

6б Предмет по
выбору (геог,

биол)

16.04.2025/2,3 Семенова Г.В. Сторожко
 О. М.

Зинякова,
Федосова,
Чурочкин

8а Русский язык 16.04.2025/2 Сазонов А.М. Благушина И.А. Зинякова,
Тихонова, Белова

8б Русский язык 16.04.2025/2 Красникова А.В. Сторожко
 О. М.

Зинякова,
Карелина, Белова

5а Русский язык 17.04.2025/2 Федосова Л.И. Благушина И.А. Зинякова,
Тихонова, Белова

4а Математика 18.04.2025/2 Ионова Н.А. Благушина И.А. Зинякова,
Лазарева,
Ананьева

4б Математика 18.04.2025/2 Егорова П.О. Сторожко
 О. М.

Зинякова,
Лазарева,
Ананьева

7а Предмет по
выбору (литер,

общ, истор, анг)

18.04.2025/2 Костина В.В. Благушина И.А. Зинякова,
Егорова,
Федосова

7б Предмет по
выбору( литер,
общес, истор,

анг)

18.04.2025/2 Красникова А.В. Сторожко
 О. М.

Зинякова,
Егорова,
Федосова

6а Русский язык 22.04.2025/2 Ионова Н.А. Благушина И.А. Зинякова, Белова,
Тихонова

6б Русский язык 22.04.2025/2 Федосова Л.И. Сторожко
 О. М.

Зинякова,
Карелина,
Тихонова

8а Предмет по
выбору( литер,

общ, истор, анг)

22.04.2025/2 Красникова А.В. Благушина И.А. Зинякова,
Егорова, Костина

8б Предмет по
выбору ( литер,
общ, мстор, анг)

22.04.2025/2 Тихонова О.Ю. Сторожко
 О. М.

Зинякова,
Егорова, Костина

7а Предмет по
выбору(геогр,
биол, физика)

23.04.2025/2,3 Лысенко И.В. Благушина И.А. Зинякова,
Чурочкин,
Федосова

7б Предмет по
выбору(геогр,
биол, физика)

23.04.2025/2,3 Костина В.В. Сторожко
 О. М.

Зинякова,
Чурочкин,
Федосова

5а Предмет по
выбору(геогр,

биол)

24.04.2025/2,3 Федосова Л.И. Благушина И.А. Зинякова,
Чурочкин,
Федосова

6а Математика 25.04.2025/2,3 Лысенко И.В. Благушина И.А. Зинякова,
Фокина,

Жаколкина
6б Математика 25.04.2025/2,3 Федосова Л.И. Сторожко

 О. М.
Зинякова,
Фокина,

Жаколкина
8а Предмет по

выбору(геогр,
биол, физика,

химия)

25.04.2025/2,3 Карелина Л.Б. Благушина И.А. Зинякова
Фокина,,
Федосова

8б Предмет по
выбору( геогр,
биол, физика,

химия)

25.04.2025/2.3 Красникова А.В. Сторожко
 О. М.

Зинякова,
Фокина,

Федосова

4а Предмет по
выбору

(литер, окр мир,
анг)

29.04.2025/2 Красникова А.В. Благушина И.А. Зинякова,
Лазарева,
Ананьева

4б Предмет по
выбору

(литер, окр мир,
анг)

29.04.2025/2 Федосова Л.И.. Сторожко
 О. М.

Зинякова,
Лазарева,
Ананьева

6а Предмет по
выбору( литер,

общ, истор, анг)

29.04.2025/2 Ионова Н.А. Благушина И.А. Зинякова, Белова,
Егорова

6б Предмет по
выбору (литер,

общ, истор, анг)

29.04.2025/2 Егорова П.О. Сторожко
 О. М.

Зинякова,
Карелина,
Егорова

8а Математика 29.04.2025/2,3 Костина В.В. Благушина И.А. Зинякова,
Чикина, Фокина

8б Математика 29.04.2025/2,3 Лысенко И.В. Сторожко
 О. М.

Зинякова,
Чикина, Фокина

5а Математика 30.04.2025/2,3 Ионова Н.А. Благушина И.А. Зинякова,
Жаколкина,

Фокина

Организаторы, наблюдатели и члены экспертных групп
в МБОУ ЦО № 49 в 2025 году (п. Рождественский, ул. Московская, д. 18)

Класс Предмет Дата проведения
всероссийских
проверочных
работ/ номер

урока

Организатор Наблюдатель Члены
экспертной
группы по
проверке и

оцениванию ВПР
7В Русский язык 11.04.2025, ПТ/ 2

урок
Гуцал Е.А. Камолова О.В. Кохан О.А.

Мирошниченко
О.Н.,

Гуцал Е.А.
4В Русский язык 15.04.2025, ВТ/ 2

урок
Макарова М.А. Камолова О.В. Кохан О.А.

Ханыкова А.В.,
Литвинова Л.А.

5Б, 5В Предмет по
выбору

(литература,
история,

иностранный
язык)

15.04.2025, ВТ/ 2
урок

Петрова Л.И. (5
Б)

Макарова М.А.
(5 В)

Камолова О.В.,
Филина Т.В.

Кохан О.А.,
Мирошниченко

О.Н.,
Гуцал Е.А.

7 В Математика
(базовая)

15.04.2025, ВТ/ 2,3
уроки

Волхонская П.А. Камолова О.В. Кохан О.А.
Капустина Л.А.,
Василенко Н.В.

6В Предмет по
выбору

(география,
биология)

16.04.2025, СР/ 2,
3 уроки

Капустина Л.А. Камолова О.В. Кохан О.А.
Савельева О.А.,
Волхонская П.А.

8 В Русский язык 16.04.2025, СР/ 2
урок

Кохан О.А. Камолова О.В. Макарова М.А.
Воробьева Т.В.

Гуцал Е.А.
5 Б, 5В Русский язык 17.04.2025, ЧТ/ 2

урок
Макарова М.А.

(5 Б)
Петрова Л.И. (5

В)

Камолова О.В.,
Филина Т.В.

Кохан О.А.,
Мирошниченко

О.Н.,
Василенко Н.В.

10А Русский язык 17.04.2025, ЧТ/ 2,
3 уроки

Капустина Л.А. Камолова О.В. Кохан О.А.,
Воробьева Т.В.,

Гуцал Е.А.
4В Математика 18.04.2025, ПТ/ 2

урок
Савельева О.А. Камолова О.В. Кохан О.А.,

Ханыкова А.В.,
Литвинова Л.А.

7В Предмет по
выбору

(литература,
обществознание,

история,
иностранный

язык

18.04.2025, ПТ/ 2
урок

Гуцал Е.А. Камолова О.В. Кохан О.А.,
Мирошниченко

О.Н.,
Гуцал Е.А.

6В Русский язык 22.04.2025, ВТ/ 2
урок

Савельева О.А. Камолова О.В. Кохан О.А.
Воробьева Т.В.,

Гуцал Е.А.
8В Предмет по

выбору
(литература,

обществознание,
история,

иностранный
язык)

22.04.2025, ВТ/ 2
урок

Пузакова А.А. Камолова О.В. Кохан О.А.,
Воробьева Т.В.,

Гуцал Е.А.

10 А Предмет по
выбору (история,
обществознание,

география,
физика, химия,

литература,
иностранный

язык)

22.04.2025, ВТ/ 2,3
уроки

Гаврилова И.Ю. Камолова О.В. Кохан О.А.,
Пузакова А.А.,
Капустина Л.А.

7В Предмет по
выбору

(география,
биология,

физика базовая)

23.04.2025, СР/ 2,
3 уроки

Петрова Л.И. Камолова О.В. Кохан О.А.,
Пузакова А.А.

Волхонская П.А.

5Б,
5В

Предмет по
выбору
(география,
биология)

24.04.2025, ЧТ/ 2,
3 уроки

Воробьева Т.В.
(5 Б)

Петрова Л.И. (5
В)

Камолова О.В.,
Филина Т.В.

Кохан О.А.,
Волхонская П.А.,
Савельева О.А.

6 В Математика 25.04.2025, ПТ/ 2,
3 уроки

Савельева О.А. Камолова О.В. Кохан О.А.
Петрова Л.И.,

Василенко Н.В.
8 В Предмет по

выбору
(география,
биология,

физика базовая,
химия)

25.04.2025, ПТ/ 2,3
уроки

Кохан О.А. Камолова О.В. Макарова М.А.,
Волхонская П.А.,
Капустина Л.А.

10А Математика 25.04.2025, ПТ/ 2,3
уроки

Волхонская П.А. Камолова О.В. Кохан О.А.
Капустина Л.А.,
Василенко Н.В.

4 В Предмет по
выбору

(литература,
окружающий

мир,
иностранный

язык)

29.04.2025, ВТ/ 2
урок

Гаврилова И.Ю. Камолова О.В. Кохан О.А.
Ханыкова А.В.,
Литвинова Л.А.

6 В Предмет по
выбору

(литература,
обществознание,

история,
иностранный

язык)

29.04.2025, ВТ/ 2
урок

Мирошниченко
О.Н.

Камолова О.В. Кохан О.А.,
Воробьева Т.В.,

Гуцал Е.А.

8 В Математика
(базовая)

29.04.2025, ВТ/ 2,
3 уроки

Пузакова А.А. Камолова О.В. Кохан О.А.
Капустина Л.А.,
Василенко Н.В.

5 Б,
5 В

Математика 30.04.2025, СР/ 2,
3 уроки

Воробьева Т.В.
Савельева О.А.

Камолова О.В.
Филина Т.В.

Мирошниченко
О,Н,

Капустина Л.А.,
Василенко Н.В.

10А Предмет по
выбору (история,
обществознание,

география,
физика, химия,

литература,
иностранный

язык)

30.04.2025, СР/ 2,
3 уроки

Гаврилова И.Ю. Камолова О.В. Кохан О.А.,
Пузакова А.А.,
Капустина Л.А.

Организаторы, наблюдатели и члены экспертных групп
в МБОУ ЦО № 49 в 2025 году (с. Архангельское, ул. Промышленная, д. 2)

Класс Предмет Дата проведения
всероссийских
проверочных
работ/ номер

урока

Организатор Наблюдатель Члены экспертной
группы по
проверке и

оцениванию ВПР

4 Г Русский язык 15.04.2025/2 Агафонова Н.М. Соломатина Т.В. Валяева И.И.
Кравченко Е.В.,
Яхонтова О.А.

4 Г Математика 18.04.2025/2 Агафонова Н.М. Соломатина Т.В. Валяева И.И.
Яхонтова О.А.,
Кравченко Е.В.

4 Г Предмет по
выбору

(литер, окр
мир, анг)

29.04.2025/2 Агафонова Н.М. Соломатина Т.В. Валяева И.И.
Яхонтова О.А.,
Кравченко Е.В.

		2025-03-27T17:37:25+0300
	Плошкина Оксана Евгеньевна